
5یکشنبه 24 دی 1396 | سال پنجم | شماره 1320اقتصاد

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1489000

1453000

721000

418000

281,000

1396040

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1337.69

17.25

67.38

68.83

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4384

5420

6044

1213

3646.9

4446.3

5005.5

993

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.2198

1.3727

3.6739

مائده امینی-شهروند| یک جای کار 
می لنگد؛ برخی از فروشندگان موبایل می گویند 
که آنتن گوشی ثبت شده آنها به اشتباه قطع شده 
و تلفن همراه برخی از صاحبان گوشی های مسافری، 
بدون توجیه قانونی از دسترس خارج شده است. به 
نظر می رسد سیستم رجیستری اشتباهاتی دارد که 

علی الحساب کسی پاسخگوی آن نیست. 
»گوشی من یک گوشی مسافری است که در 
فرودگاه ثبت شده. هزینه رجیستری را هم پرداخت 
کرده ام اما دو روز است که تلفن همراهم تبدیل به 
اسباب بازی شده. اتحادیه می گوید مشکل گمرک 

است و گمرک هم پاسخگو نیست«
البته غائله به این جا ختم نمی شود و مشکل فقط 
گوشی های مسافری که از زیر دست گمرک رد 
شده نیست. فروشندگان موبایل در روزهای گذشته 
طوماری از امضا جمع کرده  و از مسئولان کمک 

خواسته اند. 
در متن اعتراض  نامه ای که تدوین شده، آمده 
است: »در تاریخ فوق 35 نفر از کسبه به اتحادیه 
دستگاه های مخابراتی مراجعه کرده اند. آنها دچار 
سردرگمی و استیصال شده  و مشکلات متعددی 
برای آنها به وجود آمده است.« و در ادامه مشکلات 

این کسبه با جزییات بیان شده است. 
داستان از این قرار است که بعد از اجرای آخرین 
مرحله طرح رجیستری، بیش از 5 هزار گوشی اپل، 
قاچاق تشخیص داده شده و آنتن آنها قطع شد. 
فروشنده های این 5 هزار گوشی موظف شدند که یا 
یک گوشی جدید به مشتری بفروشند یا عین وجه را 
نقدا و براساس فاکتور به مشتری برگردانند. از همین 

جا بود که هرج و مرج در بازارهای موبایل به پا شد. 
»یکی از همکاران ما 150 میلیون تومان ضرر کرده 
است« این ادعای فروشنده ای در طبقه همکف پاساژ 
علاالدین است.یکی دیگر از فروشندگان این پاساژ 
به »شهروند«می گوید که هر روز با یک سناریوی 
جدید، متضرر می شود و دیگر امکان ادامه این وضع 

برایش مقدور نیست. 
درواقع همه گوشی ها در بازار بعد از اجرای 
رجیستری با گارانتی در ویترین فروش گذاشته 
می شود. اتفاقی که شاید روی کاغذ به نفع 
مصرف کننده باشد اما هزینه گارانتی های رسمی به 
طرز سرسام آوری بالاست که با توجه به قدرت خرید 
مردم، بازار خرید و فروش موبایل را راکد کرده  است. 

این درحالی است که رئیس اتحادیه دستگاه های 
مخابراتی به »شهروند« می گوید: بازار موبایل راکد 
نشده و اتفاقا رونق هم یافته است چرا که مشتری 
با اطمینان خاطر بیشتری نسبت به گذشته خرید 
می کند. مهدی محبی می گوید که فروشنده تحت 
هر شرایطی موظف به پاسخگویی است و کاربرانی 
که گوشی آنها از دسترس خارج شده اگر با مراجعه 
به فروشنده به حق خود نرسیده اند، به اتحادیه 
مراجعه کرده و از طریق مراجع رسمی شکایت 

تنظیم کنند. 
چه بر سر فروشندگان آمده است؟ 

مشتری ها کمتر شده اند. این را می توان با گشت و 
گذار کوتاهی در بازار موبایل ایران یا پاساژ علاالدین 
دریافت. صاحب یکی از واحدهای تجاری علاالدین 
به »شهروند« می گوید: افزایش قیمت در بازار موبایل 
سرسام آور است. حتی در برخی موارد قیمت ها دو 
برابر هم شده است. شرایط برای ما خانم، غیرقابل 

تحمل شده. هر روز ضرر می دهیم.
او که با سابقه 20 سال فعالیت در بازار موبایل، 
رجیستری را یک طرح کارشناسی نشده می داند، 
گفت: فروش ما کاهش پیدا کرده. مردم می ترسند 
گوشی بخرند و از طرفی گوشی آیفونی که تا دو ماه 
پیش 3 میلیون و 400 هزار تومان می خریدیم، امروز 
باید 4 میلیون و 200 هزار تومان بخریم و لابد انتظار 
دارند که بدون سود بفروشیم! چون مشتری چنین 

پولی نمی دهد. 
فروشنده واحد ایران زمین در این پاساژ هم به 
»شهروند« می گوید: امروز یک گوشی آیفون 7 
برای من برگشته که اصلا نو نبوده. کارکرده بوده. 
تکلیف گوشی های کار کرده چه می شود؟ 2 میلیون 
و 300 هزار تومان بابت این گوشی به مشتری دادم 

و رفته. 
از طرفی دیروز یک گوشی برگشتی 6 اس 
داشته ایم. 6 اس گوشی قدیمی و برای 2 سال پیش 
است. مگر قرار نبود برای گوشی هایی که قبل از 15 
آذر امسال خریده و فعال شده اند مشکلی پیش 

نیاید؟ هرجا هم می رویم کسی پاسخگو نیست. 

اما و اگرهای این رجیستری تاریخی!
طرح رجیستری بعد از مدت ها در کشور ما، عملی 
شد. دولت دهم بارها و بارها نسبت به عملی کردن آن 
وعده داد اما شاید دردسرهای اجرای این طرح باعث 

شد که عطای آن را به لقایش ببخشد. 
در فاز سوم اجرای این طرح قرار بود گوشی هایی 
که بعد از 15 آذر امسال به صورت قاچاق از هر راهی 
به کشور می رسند، قطع شده و از دسترس خارج 
شوند. حالا تعداد زیادی از گوشی های قانونی هم در 

این میان قربانی شده اند.
با اجرای این طرح خریداران موظف بودند که 
هنگام تهیه گوشی تلفن همراه استعلام گرفته و 

سپس کد فعال سازی را از فروشنده دریافت کنند.
گوشی های مسافری اولین باگ مهم این طرح 
محسوب می شوند که به نظر می رسد گمرک 
مسئولیت آنها را برعهده گرفته و قصد دارد که سریعا 

این معضل را برطرف کند.
روابط عمومی گمرک کشور دراین باره به 
»شهروند« می گوید: بخش تجاری ما مشکلی ندارد 
و بدون مشکل ساماندهی شده. مشکلات موجود 
مربوط به بخش مسافری است که رصد شده و در 

دست بررسی و حل است. 
او در گفت وگو با »شهروند« خبر از راه اندازی یک 
سامانه آنلاین برای خوداظهاری مسافران و ثبت 
گوشی های مسافری داده و می گوید: کسانی که 
تلفن همراه آنها در این چند روز به علت دستپاچگی  
و خطاهای انسانی از دسترس خارج شده می توانند 
به زودی با مراجعه به این سامانه یا مراجعه حضوری به 

فرودگاه برای ثبت گوشی خود اقدام کنند. 
مورد بعدی اما گوشی هایی است که برخی 
فروشندگان مدعی شده اند قبل از تاریخ 15 آذر ثبت 
کرده اند اما اکنون از دسترس خارج اند. گفتنی است 
پیگیری های »شهروند« برای بررسی صحت و سقم 
ادعای فروشندگان هم از سازمان تنظیم مقررات، 
وزارت ارتباطات و ستاد مبارزه با قاچاق کالا بی نتیجه 
ماند و حتی برخی مسئولان، فروشندگان را به 

دروغگویی متهم کردند. 
بخش دولتی بلد نیست کار انجام دهد

دود اشتباه و سهل انگاری عده ای به چشم 
فروشنده ها می رود. مهدی میرمهدی کمجایی، 
رئیس اتحادیه فناوران رایانه به »شهروند« می گوید: 
کار دولتی ها همین است. یک کاری را شروع 
می کنند که نمی توانند تمامش کنند. بعد آن را 
نصفه و نیمه رها کرده و به گردن بخش خصوصی 

می اندازند. 
او که معتقد است بازار به زودی به هم می ریزد، 
ادامه می دهد: فروشنده یک مغازه 10 متری که 
بدبخت شده ، چه می داند قاچاق چیست؟ به راحتی 

به همه برچسب قاچاق می زنند. 
میرمهدی می افزاید: گوشی های اپل بین 500 تا 
700 هزار تومان گران تر شده اند. این هرج و مرج 
نیست؟ موضوع بعدی این است که چرا سامسونگ 
با وجود در اختیار داشتن 50 درصد بازار گوشی در 

کشور مشمول طرح رجیستری نمی شود؟ قانونی 
شدن بازار سامسونگ به مذاق چه کسانی خوش 

نمی آید؟
میرمهدی با اشاره به این که روزانه 10 هزار گوشی 
وارد کشور می شود، معتقد است که رجیستری در 
کشور ما معنایی ندارد چرا که بازار دست عده ای 
خاص است و در این میان فقط فروشندگان خرد زیر 

پای قانون له می شوند.
افزایش واردات قانونی گوشی 

شاید تنها حوزه ای که واردات زیاد آن در کشور 
ما نکوهیده نیست، حوزه فناوری است. مسئولان 
خبر از رشد 52 میلیون دلاری واردات قانونی 

تلفن همراه را داده اند. 
سخنگوی طرح رجیستری گوشی های 

تلفن همراه در آخرین اظهارات خود به خانه ملت 
گفته است: واردات قانونی گوشی های تلفن همراه 
در دو ماه گذشته 52 میلیون دلار افزایش یافته 
است. حمیدرضا دهقانی نیا افزود: در آبان و آذر  
سال گذشته 44 میلیون دلار گوشی تلفن همراه 
به صورت قانونی وارد کشور شده بود که این 
 مقدار در مدت مشابه امسال به 96 میلیون دلار

 افزایش یافت.
او گفت: این افزایش در پی اجرای دو مرحله 
طرح رجیستری و مشمول کردن نشان تجاری 
اپل صورت گرفت. دهقانی نیا گفت: با توجه به 
رصد صورت گرفته، در پی اجرای مراحل اول و 
دوم طرح رجیستری، قیمت گوشی تلفن همراه 

در کشور کاهش یافته است!

قطع اشتباه آنتن برخی گوشی های تلفن همراه، طومار اعتراضی فروشندگان را به دنبال داشت

رجیستری اشتباهی!
 بیش از 5  هزار گوشی اپل، قاچاق تشخیص داده شده و آنتن آنها قطع شد

 روابط عمومی گمرک ایران : برای حل مشکل گوشی های مسافری، یک سامانه آنلاین خوداظهاری طراحی شده است

سایر بازارها

میزان عیدی 97 کارگران مشخص شد. براساس 
آنچه اعلام شده، حداقل عیدی کارگران با 226 هزار 
تومان افزایش نسبت به  سال گذشته یک میلیون 
و ۸50هزار تومان و حداکثر عیدی هم با 344 هزار 
تومان افزایش 2میلیون و 7۸0هزار تومان برای 
 سال 97 در نظر گرفته شده است. گفتنی است که 
حداقل عیدی کارگران  سال گذشته یک میلیون 
و 624 هزار تومان و حداکثر دو میلیون و 436 هزار 

تومان بود.
یکی از مهمترین موارد کارمندان، کارگران و 
صاحبان کار در پایان  سال میزان پرداخت عیدی 
و سنوات است. این موارد کاملا وابسته به میزان 

پایه حقوق تعیین و پرداخت می شود. تمامی 
کارگاه های مشمول قانون کار موظف به پرداخت 
عیدی و سنوات به هر یک از کارگران خود هستند، 
که مبنای محاسبه آن یک سال کار معادل 60روز 
آخرین مزد، به عنوان عیدی و پاداش است و مبلغ 
پرداختی از این بابت به هریک از کارکنان نبایستی 
از معادل 90روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز 
کند. همچنین مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر 
از یک سال در کارگاه کار کرده اند، باید به  مأخذ 60 
روز مزد و به  نسبت ایام کارکرد در  سال محاسبه 
شود و مبلغ پرداختی از این بابت برای هرماه نباید 
از یک دوازدهم سقف تعیین شده در فوق تجاوز کند.

میزان عیدی ۹۷ کارگران مشخص شد

حداکثر ۲میلیون و ۷۸۰هزار تومان

تقویت ۴۴۱ واحدی بورس

شهروند| معامله گران بورس تهران دیروز 
شاهد معاملات کم حجم بودند. شاخص کل 
قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران 
)تدپیکس( در پایان معاملات دیروز شنبه 23 
دی ماه 96 با افزایش 441 واحدی روی رقم 
96 هزار و 627 واحد ایستاد. شاخص کل هم  وزن 
اما با افزایش 95 واحدی عدد 17 هزار و 399 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد 
شناور نیز با افزایش 6۸۸ واحدی به رقم 104 هزار 
و 161 واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما 
درحالی با افزایش 404 واحدی به رقم 6۸ هزار 
و 632 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم 
با افزایش 464 واحدی عدد 205 هزار و 791 
واحد را به نمایش گذاشت. ارزش کل معاملات 
بورس تهران درحالی بیش از 15۸ میلیارد تومان 
نمایش داده شد که ناشی از دست به دست شدن 
بیش از 701 میلیون سهم و اوراق مالی قابل 

معامله طی 51 هزار و ۸24 نوبت دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

آغاز فروش کوییک از سه شنبه

تسنیم| فروش جدیدترین محصول گروه 
خودروسازی سایپا از روز سه شنبه 26 دی ماه 
به صورت اینترنتی یا مراجعه به نمایندگی های 
مجاز گروه سایپا در سراسر کشور انجام خواهد 
شد.خودرو کوییک با توجه به مدل انتخابی دارای 
امکاناتی چون گیربکس اتوماتیک CVT، فرمان 
برقی، استارت دکمه ای، سیستم ورود بدون کلید، 
مولتی مدیا، دوربین دنده عقب، سیستم پایش فشار 
باد تایرها )TPMS(، کروز کنترل، کنترل صوتی 

روی فرمان و ... می باشد.

نرخ سود تسهیلات مسکن گران است 
فارس| نرخ سود اوراق مسکن به صورت 
اسمی 17.5 درصد اما در عمل نرخ سود آن 24 
تا 25 درصد است؛ دریافت تسهیلات گرانقیمت 
باعث شده تا بخش خصوصی رغبتی برای 
ورود به ساخت وساز از خود نشان نمی دهد.

دبیر کانون سراسری انبوه سازان با تأکید بر 
این که معاونت مسکن راه و شهرسازی بخشی 
از گزارش انبوه سازان مبنی بر بالا بودن نرخ 
سود اوراق مسکن را پذیرفته است، گفت: 
درعین حال هنوز وزیر راه و شهرسازی به این 
گزارش جوابی نداده است.فرشید پورحاجت در 
پاسخ به این سوال که آیا وزیر راه و شهرسازی 
نسبت به گزارش انبوه سازان به این وزارتخانه 
برای بالا بودن نرخ سود اوراق مسکن واکنش 
نشان نداده است، گفت: اگرچه معاونت مسکن 
وزارت راه و شهرسازی پس از مطالعه گزارش 
تحویلی انبوه سازان به وزارت راه و شهرسازی آن 
را تا حدودی پذیرفته و نرخ سود آن را بالا دانسته 
است، اما هنوز آخوندی نسبت به این گزارش 
واکنش نشان نداده و پاسخی به آن نداده است.
به گفته او، سود صندوق های پس انداز مسکن 
درحال حاضر 9.5 درصد است، درحالی که نرخ 
سود اوراق مسکن به صورت اسمی 17.5 درصد 

و به صورت واقعی 24 درصد است.

ویترین خانواده
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قیمت انواع کلاه هدفون
قيمت)تومان( مدل 

79 هزار 62-HW کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

95 هزار  3549-HW کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

89 هزار  45-TN پيشاني بند هدفون بی سيم اپتيکس مدل

85 هزار  58-MB کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

89 هزار  57-MB پيشاني بند هدفون بی سيم اپتيکس مدل

120 هزار 
کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل XO-1 همراه 

با شال گردن

110 هزار  1312-HW کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

115 هزار  1-HL کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

85 هزار  6-hat کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

89 هزار  9-FM کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

89 هزار  3-OB کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

145 هزار 
کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل P170 همراه با 

شال گردن و دستکش

109 هزار 
 3548-HW کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل

همراه با شال گردن

89 هزار  28-WMB کلاه هدفون بی سيم اپتيکس مدل
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